
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��

 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � � �� ��	����� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/0570/2016.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2016.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (CARMUSTINA)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/09/2016 às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:19/09/2016 às 10:05h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 18183.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 1980250

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2014. PARTES:
Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, e a GB+ CONSULTORIA E SERVIÇOS EI-
RELI. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original,
previsto na Cláusula Segunda, por mais 12 (doze) meses, e reajustar
o valor do contrato, previsto na Cláusula Sexta, em aproximadamente
9,9% (nove vírgula nove por cento). VIGÊNCIA: A contar de
13/08/2016. VALOR: Total de R$1.789.584,00 (um milhão, setecentos
e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais). DATA DA
ASSINATURA: 12/08/2016. FUNDAMENTO: Processo nº E-
27/128/493/2016.

Id: 1980100

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo SEEDUC nº 24/2016 ao Con-
trato SEEDUC nº 57/2013.
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS.
VALOR: R$ 148.583,28.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
57/2013, por mais 12 (doze) meses, a contar de 30 de agosto de
2016. Mantidas as demais Cláusulas.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO: 1212200022016.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSOS: 00.
EMPENHO: 2016NE23636.
PROCESSO Nº E-03/001/4353/2013.

Id: 1980392

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COLÉGIO ESTADUAL EÇA DE QUEIRÓS

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL EÇA DE QUEIRÓS, Regional
Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do aluno que concluiu o Ensino Médio, autorizado
através da Resolução SEE nº 4733, de 01.11.2011, neste estabele-
cimento de ensino.
TURMA: PAEM 01 - IV - ANO: 2015
01-Juliana Costa de Oliveira-201302330162681

COLÉGIO ESTADUAL MANUEL BANDEIRA
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MANUEL BANDEIRA, Regio-
nal Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Re-
soluções SEE n° 2349, de 11.12.2000 e n° 2355, de 18.01.2001, tor-
na pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Mé-
dio, na Modalidade Educação de Jovens e Adultos, autorizado através
da Resolução SEE nº 3442, de 07.12.2006, neste estabelecimento de
ensino.
TURMA: NEJA 01 - IV / 2º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Ana Luiza Monteiro - 200901920632990
02-Danilo Matos Ruas - 2011023403033838
03-Marizélia Rodrigues de Oliveira - 201502340350742
04-Paulo Henrique Rodrigues Leite - 200901920524837
05-Rosivânia de Melo Lira - 201502340351986

COLÉGIO ESTADUAL SARMIENTO
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SARMIENTO, Regional Me-
tropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resolu-
ções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio,
autorizado através do Decreto nº 40161, de 17.10.2006, neste esta-
belecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2015
01-André Luiz Cavalcanti Weyll - 201269210454914
02-Bruna Moreira Duarte - 201315210467487
03-Caio Lucas Barbosa de França -201224500306241
04-Ediloson Dias Soares - 201324570316153
05-Felipe dos Santos - 201318530468210
06-Fernanda Macedo Fortins - 201169970004751
07-Johnny de Almeida Lima -201324570316315
08-José Lázaro Pereira Junior - 201524570331244
09-Juciane de Oliveira Sousa - 201369580595901
10-Luana Temoteo Alves -201324500518075
11-Leonardo Castro dos Santos -201115300368795
12-Matheus Vieira Raymundo -201324450532363
13-Pablo Renan Brito -201324570313219
14-Patricia Aparecida da Silva -201524570331406
15-Raryanne Lagôa Carvalho -201324570318954
16-Tainá dos Santos Soares - 201169580360578
17-Vanessa Pinto Tabosa -201524570330868
18-Vinicius de Almeida Rodrigues -201324570314614
19-Wellinton Procópio Bastos Gonçalves -201324570318369
20-William Jorge Langortt -20121530051848
21-Willian Procópio Bastos Gonçalves - 201324570318441

COLÉGIO ESTADUAL ALBERT EINSTEIN
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ALBERT EINSTEIN, Regional
Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio,
na Modalidade Educação de Jovens e Adultos, autorizado através da
Resolução SEE nº 4497, de 30.06.2010, neste estabelecimento de en-
sino.

TURMA: NEJA 01 - IV / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Bruna Thays Oliveira da Silva Farias - 201301620338581
02-Dayana de Deus Marques - 201101770164533
03-Edgard Pinto de Sousa Magalhães - 2013016203455950
04-Flavia de Sousa Franco Freire - 201401620364552
05-Leticia Luane Barbosa da silva - 200901610468211
06-João Batista Valerio dos Santos - 201301620343583
07-Joselane Santos da Silva - 201101620296434
08-Lucimara Santana Ferraz - 201401620365443
09-Luis Claudio de Oliveira Lapa - 201301620346175
10-Maria Edijane da Silva - 201301620345608
11-Maria Pereira da Conceição - 201301620344555
12-Nagma da Silva Melo - 201401620364714
13-Natã Constantino Pereira da Silva - 201118890303098
14-Selma Rodrigues dos Santos - 201401620348610
TURMA: NEJA 01 - IV / 2º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Adeilson de Oliveira Sales - 201401620362932
02-Antônia da Conceição Figueirêdo - 201401620348190
03-Cristiano da Silveira Pires Junior - 201201610552302
04-Daniel Jose Gonçalves - 201101620287524
05-Ednaldo Galdino da Costa - 201201530501795
06-Eduardo Sergio Monteiro Costa - 201401620365524
07-Erika Oliveira da Costa Gomes - 201401620368116
08-Jhon Kennedy Fernandes da Mota - 201401620359710
09-Leir de Amorim Fernandes - 201401620363823
10-Luana Maria Luiz - 201501620374831
11-Lucas Chaves Oliveira - 200912970093819
12-Luiz Claudio da Silva Alvim - 201401620350411
13-Luiza Natividade Jacinto - 201401620347210
14-Maria Aureleide Sousa Oliveira - 201301620344636
15-Maria José Bernardete Silva - 200901770102282
16-Naiane de Oliveira Costa - 201401620346491
17-Rogério Alves Carvalho - 201201610649306
18-Tânia Rodrigues da Silva - 201101620291475
19-Valério Rodrigues Pinho - 201501620379041
20-Vinicius Fonseca Lana - 201501620373515
21-Viviane da Silva Ferreira Vilar Beserra - 201401620353610

COLÉGIO ESTADUAL CHICO ANYSIO
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CHICO ANYSIO, Regional
Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio
Experimental, autorizado através da Resolução SEE nº. 4840, de
27.11.2012, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: EMEX 3001 - ANO: 2015
01-Alan das Chagas Castro Junior-201314800346868
02-Ana Amélia Nascimento Gouvêa-201314800347082
03-Ana Beatriz Rocha Ramos- 201314800347163
04-Ana Luiza Rocha Ramos- 201314800347597
05-Anna Beatriz de Oliveira Figueiredo Silva- 201314800348054
06-Arthur Corrêa da Silva- 201314800348216
07-Brenda Messias de Souza Fontes- 201314800348641
08-Camila Cristina Oliveira da Silva Santana- 201314800348992
09-Dayana Hastenreiter Cavanellas- 201314800349379
10-Éllen Diana Pereira Silvestre- 201314800349710
11-Fabiana Araujo de Oliveira- 201314800349964
12-Isabell Pacheco Apolinario- 201314800350547
13-Jennifer Silva Bentes- 201314800350628
14-Julia de Araujo Matos- 201314800351195
15-Luana Caamano Galdeano Pereira- 201314800352248
16-Marcos Vinicius de Souza Junior- 201314800353058
17-Maria Isabel Patrícia da Silva Leocadio- 201314800353310
18-Mariana Martins de Melo Batista- 201314800353481
19-Milana Prôa Mattos- 201314800353805
20-Natalia Stevanin Almeida- 201228710386310
21-Paloma de Sousa Pires- 201314800354372
22-Raíssa Guaranho de Moraes Trajane- 201314800354710
23-Rayssa de Jesus Furtado- 201314800354968
24-Rodolfo Otavio de Melo Pereira- 201314800355010
25-Sarah Rodrigues Freire- 201314800355263
26-Vinícius Antonio Alves Pereira- 201314800355778
27-Vinicius Brasil Pereira- 201314800355859
TURMA: EMEX 3002 - ANO: 2015
01-Ana Carolina de Oliveira Torres- 201314800347244
02-Douglas Menezes de Assis- 201314800349530
03-Elias Henrique Fernandes Coelho- 201314800349611
04-Flavio Mascarenhas de Azevedo- 201314800350113
05-João Pedro Costa Domingos- 201314800350891
06-Jorge Eri Nascimento da Silva- 201314800351004
07-Juliana Silva Gomes- 201314800351357
08-Letícia Oliveira de Souza- 201314800352086
09-Luane Sales Lino Dias- 201314800352329
10-Luanne Oliveira da Cunha-201314800352401
11-Lucas Azevedo Nicacio- 201314800352590
12-Lucy Ana Porto Delfino-201314800352752
13-Matheus Almeida de Castro-201314800353562
14-Mayara Beatriz Corrêa Rozendo-201314800353724
15-Milena Carvalho Teixeira- 201314800353996
16-Milena Rossi Peres de Oliveira -201314800354021
17-Nathália Cristina de Freitas Monteiro-201314800354291
18-Patrick Barreiros Martins-201314800354453
19-Rayanne Oliveira da Cunha-201314800354887
20-Tatiana Ribeiro Briglia-201314800355506

CEJA COPACABANA
EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA COPACABANA, Regional Metropo-
litana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública
a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Fundamental,
autorizado através Parecer CEDERJ nº 254, de 19.05.1980, neste es-
tabelecimento de ensino.
ANO: 2016
01-Alan de Farias Chang-151001001431
02-Bruna dos Santos Ferreira-151041000258
03-Bruna Pereira Rodrigues-141041000183
04-Caio Henrique Cabral de Vasconcellos da Silva-151001000063
05-Carla Leilane Pereira Figuerôa-161001000403
06-Carlos Eduardo Jordão Nóbrega Silva-161001000010
07-Dilson da Silva Paulo-131001001993
08-Doralice de Oliveira Marques-141001000741
09-Elaine Cristina Nunes Miguez de Mello Lessa-151001000171
10-Fabiana dos Santos-141001001159
11-Felipe Baptista Zarur-161001000089
12-Fernanda Zulleika Gomes da Silva-161001000011
13-Gabriel Ramos Moreira Puga-161001000016
14-Jadiane dos Santos Lopes-161001000424
15-João Victor Azevedo da Silva-161001000185
16-Juliana de Peyon Pamplona-161001000065
17-Lucas Lins Silveira-141001000959
18-Lucca dos Santos Valentim-151001000631
19-Luciana do Carmo-151001000742
20-Patricia Ramiro de Almeida Carvalhal Galela-151001001282
21-Pedro Carlos Carvalho de Souza-161001000295
22-Raul de Souza Pimenta Junior-141041000326
23-Roberto Candido Velloso-161041000224
24-Rosiane Custódio da Paixão-161041000063
25-Sabrina Marques Paul-151001001258
26-Sarah Teixeira Malta Rodrigues Leidenroth-161001000149
27-Tayana Nemesio Starec-131001001230
28-Welington Almeida de Jesus-131001002067

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA COPACABANA, Regional Metropo-
litana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública
a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio, auto-

rizado através do Parecer CEDERJ nº 254, de 19.05.1980, neste es-
tabelecimento de ensino.
ANO: 2016
01-Alan Salgado da Silva -162001000072
02-Alexandre Marques Luz -162001000299
03-Alexia de Sá Corcini Miranda -142001000768
04-Ana Clara Coelho Rebello -162001000530
05-Andressa Guimarães Amaral -142001000270
06-Arlândia da Silva Cardoso -132001001027
07-Arthur Frederico Pereira Arruda Bruno -152001000161
08-Arthur Nunes Garcia Dias -162041000147
09-Bárbara Xavier da Silva-132001002136
10-Beatriz de Freitas Zaccaro -162001000092
11-Beatriz Gomes de Lima -162001000168
12-Beatriz Soares Braga de Sousa -162001000294
13-Bernardo Chalub Pereira da Costa -162001000216
14-Bernardo Doyle Hargreaves -162001000467
15-Bruno Rocha da Silva -152001000328
16-Bruno Trajano Monteiro -132001002326
17-Carlos Costa dos Santos -132001000798
18-Carlos José Novo Gastaldi -142001001023
19-Clarissa Ferreira Paiva -142001000539
20-Cristopher Amatto Brouwer -162001000099
21-Daniel Moscovich -132001000708
22-Debora Evelin Jesus Pereira -152001001744
23-Déborah Salles Machado de Mattos -152001001772
24-Diego Mendonça Santana -142041000250
25-Diogo de Abreu Azevedo Neuhaus Tarré -162001000222
26-Dionisio Reis Castellani -132001001759
27-Emmanuelle Espindola de Carvalho Pinto -152001001500
28-Estevão Maia Fagundes -162001000267
29-Felipe Rodrigues da Cunha Ribeiro -162041000001
30-Fernanda de Alcantara Reis -142041000593
31-Fernanda Peter Pires Silva da Cruz -162001000262
32-Fernando Ferreira da Costa -142001001246
33-Francisco Diogo de Sousa -132001001201
34-Frederico Malta Schiller de Souza -162001000309
35-Gabriel André de Melo -142001001199
36-Gabriel Braga Ventura Patrão Novo -162041000037
37-Gabriela Chagas da Conceição -162001000030
38-Giovanna Viola Brasil Cherubini -162001000098
39-Gustavo da Silva de Souza Correa -162001000487
40-Hannah Barboza Vianna Bekierman -162001000120
41-Helena do Valle Simões D'Arriaga Schmidt -152041000469
42-Henrique Rubim Pedral Sampaio -162001000356
43-Hugo Albuquerque Araujo -162001000324
44-Humberto Saade Lima dos Santos -162001000154
45-Isabella Peluso Cid -162001000054
46-Ivi de Alegria Barbara Silva -162001000486
47-Janiele Gonçalves de Sousa -152001000921
48-Jean Carlos Silva Brandão -142001000276
49-Jessica da Silva Ramos Vieira -152041000092
50-João Rodrigues da Silva -132001000870
51-João Victor Ferreira Vasconcelos Alonso -152001000545
52-João Victor Kalab de Oliveira Dias -152001000866
53-Julia Guerra Montaury Pimenta -162001000109
54-Lana Macina dos Santos -162001000002
55-Leandro Peres Garber -152041000565
56-Leo Pinho Frazão -152001001856
57-Leonardo dos Santos Franciulli -142001000503
58-Leonardo Tartari Cosentino -152001001869
59-Leonardo Vieira da Silva Gonçalves -152001001855
60-Leticia Cristina da Silva Pereira Rodrigues -152001000414
61-Lívia Duarte de Magalhães -162001000649
62-Livia Maria Pereira Nascimento -142001000961
63-Luana Rodrigues Gurgel do Amaral-162001000322
64-Lucas Breno Alves do Couto Santana -162001000428
65-Lucas Freitas Mayer -152001001820
66-Luma Cristina Oliveira de Mesquita -152001001876
67-Marcela Ferreira de Almeida Bugarim e Souza -152001001877
68-Marcelle Carolina Marinho -132001000823
69-Marck Alexander Fidelis da Mota e Melo -142001001533
70-Marcos Antonio Dornelas de Arruda -152001001271
71-Maria Fernanda Ferreira Maia de Oliveira -162001000387
72-Maria Julia Sena Machado -162001000144
73-Maria Luisa Mafra de Laet de Barroso Franco -152001001822
74-Mariana Alison Alexandre Caroba da Silva -162001000128
75-Mateus Macedo Pereira Jorge Alves -162001000540
76-Matheus Cavalcanti Ottino -152001000833
77-Matheus Rodrigues Meira -142001001525
78-Mayara Avellar Rizzotto -162001000453
79-Michel Lima da Silva -132001000852
80-Nathalia Rocha de Mendonça Araújo -162001000328
81-Nathalie Valerio Alves -142001000801
82-Paloma Cardoso Spaier Lisker -162001000652
83-Paloma Ronai Kopelowicz -162001000237
84-Paulo Alberto do Nascimento Montenegro -132001000942
85-Paulo Pereira Torres -122001000007
86-Pedro Matos Galdino Campos -162001000157
87-Priscila Alves da Silva -152001001335
88-Rafaella Rey Gomes Moreti Ferreira -142001001410
89-Raimunda Fernandes Schifferle -142001001006
90-Renato Baldin de Miranda Andrade -152001001642
91-Ricardo Barcellos Soares -162001000093
92-Rita de Cassia dos Santos Fischer -152001001790
93-Sean Freire Carrilho -162001000073
94-Sergio Guerra dos Reis -162001000181
95-Simone Barbosa da Conceição -132001002344
96-Stefan Alfred Zurbrügg -162001000180
97-Stéfano Sardenberg Ribeiro da Costa -162001000488
98-Thais Mont'Mor Siciliano de Freitas-162041000178
99-Thalita Marques Martins -152001001833
100-Tiago Azevedo Zaluar Mattos -162001000111
101-Tiago Maciel de Souza -152001001458
102-Valdelice Fernandes dos Santos -142001001265
103-Valmir Vieira Lopes Junior -152001000387
104-Victoria Nunes de Paula -162001000044
105-Vitor da Silva Caldeira -132001002387
106-Viviane de Aguiar Fernandes -132041000093
107-Yuri Platner de Oliveira -162001000227

COLÉGIO ESTADUAL ADALGISA MONTEIRO
EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ADALGISA MONTEIRO, Re-
gional Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001,
torna pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino
Médio, autorizado através do Decreto nº 9046, de 07.07.1986, neste
estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2015
01-Andressa Borges de Queiroz-201301510238211
02-Antonio Juevan Lourenço da Silva-201301510220274
03-Bruno de Souza Cleodon Alves-201301510238807
04-Cláudia Alice Maria dos Santos-201501510308141
05-Dandara de Brito Ripardo-201301920355498
06-Daniel Ribamar das Neves Marques-201301510247636
07-Emerson Lima do Ramos Silva-201099990165051
08-Francielle Vieira dos Santos-201301920357199
09-Francisca Maíza Machado de Oliveira-201301510255302
10-Francisco Genésio dos Santos-201501510306953
11-Gabriel Ximenes de Oliveira-201301610834282
12-Guilherme Siqueira de Lima-201301510240623
13-Jeferson Pereira Soares-201301510246907
14-João Paulo da Silva Pinheiro-201301510219934
15-José Sávio Barbosa da Silva-201301610779321
16-José Ulisses Barros-201501510308069
17-Júlie de Sousa Barros-201301510241867
18-Jully Ferreira de Sousa-201301610783513


		2016-09-02T01:49:50-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




